



## Svaneborg Holding ApS

Sandøvænget 1  
5500 Middelfart  
CVR-nr. 32147372

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
31.05.2021

---

**Kim Svaneborg Pedersen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Svaneborg Holding ApS

Sandøvænget 1

5500 Middelfart

CVR-nr.: 32147372

Hjemsted: Middelfart

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Direktion

Kim Svaneborg Pedersen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er finansiering, investering, besiddelse af værdipapirer samt aktier og anparter.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat er 2.283 t.kr. mod 1.418 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for værende som forventet.

Selskabskapitalen er tabt og ledelsen er opmærksom på selskabslovens § 119 omkring kapitaltab. Det er ledelsens overbevisning, at egenkapitalen kan reetableres over en længere periode via afkast fra investeringer.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 forventes dog at få en vis indvirkning på selskabets resultat, finansielle stilling og udvikling for regnskabsåret 2020. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at fastslå omfanget heraf.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(6.001)</b>	<b>(11.250)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		51.372	(40.792)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.855.469	1.545.221
Andre finansielle indtægter		454.248	0
Andre finansielle omkostninger	1	(72.329)	(74.923)
<b>Årets resultat</b>		<b>2.282.759</b>	<b>1.418.256</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		2.282.759	1.418.256
<b>Resultatdisponering</b>		<b>2.282.759</b>	<b>1.418.256</b>



# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		241.339	189.967
Kapitalandele i associerede virksomheder		3.804.534	3.290.065
<b>Finansielle aktiver</b>	2	<b>4.045.873</b>	<b>3.480.032</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.045.873</b>	<b>3.480.032</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.053.010	1.058.010
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.053.010</b>	<b>1.058.010</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>367.643</b>	<b>129.408</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.420.653</b>	<b>1.187.418</b>
<b>Aktiver</b>		<b>5.466.526</b>	<b>4.667.450</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		(2.041.921)	(4.324.680)
<b>Egenkapital</b>		<b>(1.916.921)</b>	<b>(4.199.680)</b>
Anden gæld		5.690.817	6.831.294
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	3	<b>5.690.817</b>	<b>6.831.294</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3	686.230	674.938
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		924.710	1.274.710
Anden gæld		81.690	86.188
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.692.630</b>	<b>2.035.836</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>7.383.447</b>	<b>8.867.130</b>
<b>Passiver</b>		<b>5.466.526</b>	<b>4.667.450</b>
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	(4.324.680)	(4.199.680)
Årets resultat	0	2.282.759	2.282.759
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>(2.041.921)</b>	<b>(1.916.921)</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	72.329	74.923
	<b>72.329</b>	<b>74.923</b>

## 2 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	775.000	8.465.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>775.000</b>	<b>8.465.000</b>
Opskrivninger primo	(585.033)	(5.174.935)
Andel af årets resultat	51.372	1.855.469
Udbytte	0	(1.341.000)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(533.661)</b>	<b>(4.660.466)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>241.339</b>	<b>3.804.534</b>

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Svaneborg Vin ApS	Middelfart	ApS	100,0

<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Pettinaroli A/S Northern Europe	Middelfart	A/S	50,0

## 3 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Anden gæld	686.230	674.938	5.690.817	2.876.586
	<b>686.230</b>	<b>674.938</b>	<b>5.690.817</b>	<b>2.876.586</b>

#### **4 Eventualforpligtelser**

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet har til det 100% ejede datterselskab Svaneborg Vin ApS gennem støtteerklæring forpligtet sig til gennem tilskud – alternativt i form af afståelse af fordring eller gennem kapitaltilskud, at sikre datterselskabets drift.

#### **5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabets aktier i associeret selskab, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2020 udgør 3.805 t.kr., er håndpantset til sikkerhed for anden langfristet gæld, der pr. 31.12.2020 udgør 5.691 t.kr.

Herudover har selskabet ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31.12.2020.
